上空を渡り鳥が飛び交い、植物公園ではスズランノキやイチョウが色づいてきました。11

月中旬には、さらに多くの木が美しく紅葉します。ぜひ足をお運びください。

さて、植物公園植物友の会第４回例会を下記のとおり開催いたします。今回は、ハーブ研

究家の糀原美恵子先生に、ハーブとスパイスを使ったクリスマス飾りについて講義していた

だきます。貴重な機会ですので、奮ってご参加いただくようご案内いたします。

記

１．開催日時：令和5年11月12日（日）

１３：２０～１５：００（予定）

［植物同好会例会は１０：１０～］

２．開催場所：広島市植物公園展示資料館２階講堂

３．内 容

（１）友の会事務連絡 １３：２０～１３：３０

（２）植物友の会特別講義 １３：３０～１５：００

ハーブとスパイスを使ったクリスマス飾りについて

講師：糀原 美恵子 先生

発行／2023年11月1日 発行者／広島市植物公園植物友の会事務局 〒731-5156 広島市佐伯区倉重３－４９５ 広島市植物公園内

VOL.39
広島市植物公園植物友の会 会報

第4回植物友の会例会を11月12日（日）に開催します

糀原美恵子先生の講義の様子

過去の展示例： スパイス各種 スパイスのトナカイ

令和５年11月～令和6年1月 友の会ボランティアの募集日程

活動日 １１月 12月 １月

原則
第１・第３
火曜日

10：30～
15：00

７日 14日 21日 5日 2日 16日

クリスマスを
飾るフラワー
展準備

クリスマスを
飾るフラワー
展準備
（AM）

ハンギングバ
スケット作成

／
夜間開園等
飾り付け

植物クラフト
作り

休園日
植物クラフト

作り

令和5年度 ボランティア活動報告 （４～１０月）

令和5年度の友の会ボランティア活動は、４月４日（１０名）、４月１８日（１１名）、

５月２日（８名）、５月９日（１０名）、６月６日（４名）、６月２０日（８名）、７月

４日（７名）、７月１８日（９名）、８月２２日（７名）、９月５日（６名）、９月１９

日（１３名）、１０月３日（９名）、１０月１７日（１２名）の のべ１１４名にご参加

いただきました。活動内容は、ログガーデンやカスケード、ベゴニア温室周りの花壇など

の手入れ、夜間開園の飾り付け、ハンギングバスケットの作成などでした。どうもありが

とうございました。１１月はクリスマスを飾るフラワー展の手伝いなどもお願いする予定

です。ふるってご参加いただくよう、よろしくお願い致します。

ハンギングバスケット作成の様子 秋の夜間開園用に作成した切絵

ログガーデン手入れの様子 切り絵作成の様子 夜間開園用に作成した行燈

	スライド 1: VOL.39
	スライド 2